
ОТЧЕТ
О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЮ РАБОТ) за 2022 г. 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 355 г. Челябинска"
Период монито эинга: 3 ква этап

Наименование муниципальной 
услуги 

(работы)
Наименование показателя

Единицы
измерения

-г

Значение, 
утверждённое в 
муниципальном 

задании на отчётный 
финансовый год

Фактическое значение 
за отчетный период

Пояснения 
причин отклонения от 

запланированных значений

Источник(и) информации о 
фактически достигнутых 

результатах

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
услуги
Соответствие документов 
регламентирующих 
образовательную деятельность 
дошкольного образовательного 
учреждения (регламент, режим дня) 
нормативным требованиям (ФГОС, 
СанПиН 2.4.1.3049-13)

Процент

Процент

80,00

100,00

80,00

100,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число человеко-дней обучения Человеко-день 8 385,00 6 675,00

Число обучающихся Человек 215,00 215,00

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Присмотр и уход Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
услуги
Доля своевременно устраненных 
учреждением нарушений, 
выявленных в результате проверок, 
осуществляемых органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, 
осуществляющих функции по 
контролю и надзору в сфере 
образования

Процент

Процент

80,00

100,00

80,00

100,00



Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число человеко-часов пребывания 

Число человеко-дней пребывания 

Число детей

Человеко-час

Человеко-день

Человек

1 170,00 

234,00 

6,00

655.00

131.00 

6,00

Уменьшение детей на 
01.09.2022г  
Уменьшение детей на 
01.09.2022г
Уменьшение численности на 
01.09.2022г

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
услуги
Соответствие документов 
регламентирующих 
образовательную деятельность 
дошкольного образовательного 
учреждения (регламент, режим дня) 
нормативным требованиям (ФГОС, 
СанПиН 2.4.1.3049-13)

Процент

Г

Процент

80,00

100,00

80,00

100,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

■ Число человеко-дней обучения Человеко-день 585,00 513,00 Дети проводят ПМПК

Число обучающихся Человек 15,00 15,00 Для зачисления дети проходят 
ПМПК

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
услуги
Соответствие документов 
регламентирующих 
образовательную деятельность 
дошкольного образовательного 
учреждения (регламент, режим дня) 
нормативным требованиям (ФГОС, 
СанПиН 2.4.1.3049-13)

Процент

Процент

80,00

100,00

80,00

100,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число человеко-дней обучения Человеко-день 2 769,00 1 599,00

Число обучающихся Человек 71,00 71,00 Перевод детей в группы 
детский сад 31 ,08.2022г

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги



Присмотр и уход Доля своевременно устраненных 
учреждением нарушений, 
выявленных в результате проверок, 
осуществляемых органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, 
осуществляющих функции по 
контролю и надзору в сфере 
образования

Процент 100,00 100,00

••

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной
УСГТЛ/ГИ

Процент

f

80,00 80,00 v л  1

-i*

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число человеко-дней пребывания 

Число человеко-часов пребывания 

Число детей

Человеко-день

Человеко-час

Человек

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ребенка перевели в группу
детского сада
Ребенка перевели в группу
детского сада
Ребенка перевели в группу
детского сада

.
Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Присмотр и уход Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
услуги
Доля своевременно устраненных 
учреждением нарушений, 
выявленных в результате проверок, 
осуществляемых органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, 
осуществляющих функции по 
контролю и надзору в сфере 
образования

Процент

Процент

80,00

100,00

80,00

100,00,

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число человеко-дней пребывания Человеко-день 8 385,00 6 675,00

Число человеко-часов пребывания Человеко-час 100 620,00 80 100,00

Число детей Человек 215,00 215,00

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Реализация основных Соответствие документов Процент 100,00 100,00 | 1 1



UULU,l/UUpOJUDaiWlDnMA
программ дошкольного 
образования

Jiaiviv/n i r i \ j y  1ищпл
образовательную деятельность 
дошкольного образовательного 
учреждения (регламент, режим дня) 
нормативным требованиям (ФГОС, 
СанПиН 2.4.1.3049-13)

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной
УСЛУГИ

Процент 80,00 80,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

•

Число человеко-дней обучения 

Число обучающихся ■

Человеко-день

Человек

0,00

0,00

0,00

0,00

Ребенка перевели в группу 
детского сада 
Ребенка перевели в группу 
детского сада

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

Соответствие документов 
регламентирующих 
образовательную деятельность 
дошкольного образовательного 
учреждения (регламент, режим дня) 
нормативным требованиям (ФГОС, 
СанПиН 2.4.1.3049-13)

Процент 100,00 100,00

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной
УСЛУГИ

Процент 80,00 80,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число человеко-дней обучения 

Число обучающихся

Человеко-день

Человек

234,00

6,00

131,00

6,00

Уменьшение детей на 
01.09.2022г
Уменьшение численности на 
01.09.2022г

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Присмотр и уход Доля своевременно устраненных 
учреждением нарушений, 
выявленных в результате проверок, 
осуществляемых органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, 
осуществляющих функции по 
контролю и надзору в сфере 
образования

Процент 100,00 100,00



Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
УСЛУГИ

Процент 80,00 80,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

' Число человеко-дней пребывания Человеко-день 585,00 513,00 дети проходят ПМПК

Число детей Человек 15,00 15,00 дети проходят ПМПК

Число человеко-часов пребывания Человеко-час 7 020,00 6 156,00 дети проходят ПМПК

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги i . '

Присмотр и уход Доля своевременно устраненных 
учреждением нарушений, 
выявленных в результате проверок, 
осуществляемьгх органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, 
осуществляющих функции по 
контролю и надзору в сфюре 
образования

Процент 100,00 100,00

•
Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
УСЛУГИ

Процент 80,00 80,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число человеко-часов пребывания Человеко-час 33 228,00 19 188,00

Число детей

Число человеко-дней пребывания

Человек

Человеко-день

71,00  

2 769,00

71,00 

1 599,00

Перевод детей в группы 
детского сада 31,08.2022г

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Присмотр и уход Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
услуги
Доля своевременно устраненных

Процент

Процент

80,00

100,00

80,00

100,00



у псхуу  ш е п п и ,

выявленных в результате проверок, 
осуществляемых органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, 
осуществляющих функции по 
контролю и надзору в сфере 
образования

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число детей Человек 2,00 2,00 Ребенок поднялся из яслей -

Число человеко-часов пребывания Человеко-час 936,00 1 224,00 Ребенок поднялся из яслей

Число человеко-дней пребывания Человеко-день
Г

78,00 102,00 Ребенок поднялся из яслей

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

Соответствие документов 
регламентирующих 
образовательную деятельность 
дошкольного образовательного 
учреждения (регламент, режим дня) 
нормативным требованиям (ФГОС, 
СанПиН 2.4.1.3049-13)

Процент 100,00 100,00

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной
УСЛУГИ

Процент 80,00

/

80,00 '

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число человеко-дней обучения Человеко-день 78,00 102,00

Число обучающихся Человек 2,00 2,00 Ребенка перевели из яслей

Руководитель учреждения С.И. Рахмангулова 
(расшифровка подписи)
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