## ОТЧЕТ

## О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЮ РАБОТ) за 2022 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение "Детский сад № 355 г. Челябинска"

Период мониторинга:

3 квартал

		иод монитор	оинга: 3 ква	) Lau		*
Наименование муниципальной услуги (работы)	Наименование показателя	Единицы измерения	Значение, утверждённое в муниципальном задании на отчётный финансовый год	Фактическое значение за отчетный период	Пояснения причин отклонения от запланированных значений	Источник(и) информации фактически достигнутых результатах
	Показатели, характерезующие качеств	о оказания муни	ципальной услуги			
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной	Процент	80,00	80,00		
•	услуги Соответствие документов регламентирующих образовательную деятельность дошкольного образовательного	Процент	100,00	100,00		
	учреждения (регламент, режим дня) нормативным требованиям (ФГОС, СанПиН 2.4.1.3049-13)		м		*	
	Объем муниципальной услуги (в нату	ральных показат	телях)			
	Число человеко-дней обучения	Человеко-день	8 385,00	6 675,00		
	Число обучающихся	Человек	215,00	215,00		
	Показатели, характерезующие качеств	о оказания муни	иципальной услуги		<u> </u>	
Присмотр и уход	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством	Процент	80,00	80,00	-	
	предоставляемой образовательной услуги Доля своевременно устраненных учреждением нарушений, выявленных в результате проверок.	Процент	100,00	100,00		
	осуществляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих функции по контролю и надзору в сфере образования					

	Объем муниципальной услуги (в нату	ральных показате	хях)			
	Число человеко-часов пребывания	Человеко-час	1 170,00		Уменьшение детей на 01.09.2022г	
10	Число человеко-дней пребывания	Человеко-день	234,00	131,00	Уменьшение детей на 01.09.2022г	
	Число детей	Человек	6,00	6,00	Уменьшение численности на 01.09.2022г	
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Показатели, характерезующие качести	во оказания муниц	ципальной услуги			
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной	Процент	80,00	80,00		
оразования	услуги Соответствие документов регламентирующих образовательную деятельность дошкольного образовательного учреждения (регламент, режим дня) нормативным требованиям (ФГОС, СанПиН 2.4.1.3049-13)	Процент	100,00	100,00		* <u>*</u>
	Объем муниципальной услуги (в нату	лальных показате	елях)			
•	Число человеко-дней обучения	Человеко-день	585,00	513,00	Дети проходят ПМПК	
	Число обучающихся	Человек	15,00		Для зачисления дети проходят ПМПК	
	Показатели, характерезующие качест	во оказания муниг	дипальной услуги			
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной	Процент	80,00	80,00		
	услуги Соответствие документов регламентирующих образовательную деятельность дошкольного образовательного учреждения (регламент, режим дня) нормативным требованиям (ФГОС, СанПиН 2.4.1.3049-13)	Процент	100,00	100,00		
	Объем муниципальной услуги (в нат	 уральных показат	елях)	<b>i</b>		
	Число человеко-дней обучения	Человеко-день	2 769,00	1 599,00		
	Число обучающихся	Человек	71,00		Перевод детей в группы детский сад 31.08.2022г	
	Показатели, характерезующие качест	DO ONASSAINE WAIRE	Типон ной метики			

Присмотр и уход	Доля своевременно устраненных учреждением нарушений,	Процент	100,00	100,00	0.49
	выявленных в результате проверок. осуществляемых органами исполнительной власти субъектов				0 - 7 -
	Российской Федерации,	1			•
	осуществляющих функции по	1			
	контролю и надзору в сфере образования				
	Доля родителей (законных	Процент	80,00	80,00	
	представителей), удовлетворенных	ŕ		1	
	условиями и качеством предоставляемой образовательной	1			
	услуги				
	Объем муниципальной услуги (в нат	уральных показате	елях)		
	Число человеко-дней пребывания	Человеко-день	0,00	0,00 Ребенка перег	вели в группу
				детского сада	
	Число человеко-часов пребывания	Человеко-час	0,00	0,00 Ребенка перег	
	Число детей	Человек	0,00	детского сада 0,00 Ребенка перег	
				детского сада	
	Показатели, характерезующие качест	во оказания муниц	ципальной услуги	4	
Присмотр и уход	Доля родителей (законных	Процент	80,00	80,00	
	представителей), удовлетворенных		k'		
	условиями и качеством предоставляемой образовательной	1			
	услуги				
	Доля своевременно устраненных	Процент	100,00	100,00	[
	учреждением нарушений,			1.5	
	выявленных в результате проверок. осуществляемых органами		İ		
	исполнительной власти субъектов	1 1		ļ	
	Российской Федерации,				
	осуществляющих функции по				
	контролю и надзору в сфере образования				2.7
	<u></u>				<u> </u>
	Объем муниципальной услуги (в нат		·		
	Число человеко-дней пребывания	Человеко-день	8 385,00	6 675,00	
	Число человеко-часов пребывания	Человеко-час	100 620,00	80 100,00	
	Число детей	Человек	215,00	215,00	
	Показатели, характерезующие качест	во оказания муниц	ципальной услуги		

оощсооразовательных программ дошкольного образования	образовательную деятельность дошкольного образовательного учреждения (регламент, режим дня) нормативным требованиям (ФГОС, СанПиН 2.4.1.3049-13)					
*	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги  Объем муниципальной услуги (в нату	Процент	80,00	80,00		ět.
	Число человеко-дней обучения	Человеко-день	0,00	0,00	Ребенка перевели в группу детского сада	
	Число обучающихся	Человек	0,00	0,00	Ребенка перевели в группу детского сада	
	Показатели, характерезующие качести	во оказания муниг	ципальной услуги			
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	Соответствие документов регламентирующих образовательную деятельность дошкольного образовательного учреждения (регламент, режим дня) нормативным требованиям (ФГОС, СанПиН 2.4.1.3049-13)	Процент	100,00	100,00	*	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги	Процент	80,00	80,00		
	Объем муниципальной услуги (в нату	ральных показате	елях)			
	Число человеко-дней обучения  Число обучающихся	Человеко-день Человек	234,00 6,00		Уменьшение детей на 01.09.2022г Уменьшение численности на	
	Показатели, характерезующие качест	во оказания муниг	ипальной услуги		01.09.2022r	
Присмотр и уход	Показатели, характерезующие качести Доля своевременно устраненных учреждением нарушений, выявленных в результате проверок. осуществляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих функции по контролю и надзору в сфере образования	Процент	100,00	100,00		

	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги	Процент	80,00	80,00	-	
	Объем муниципальной услуги (в нату	ральных показат				
_	Число человеко-дней пребывания	Человеко-день	585,00	513,00	дети проходят ПМПК	•
	Число детей	Человек	15,00	15,00	дети проходят ПМПК	- 1
	Число человеко-часов пребывания	Человеко-час	7 020,00	6 156,00	дети проходят ПМПК	
A L	Показатели, характерезующие качеств	о оказания муни	ципальной услуги			7.7
Присмотр и уход	Доля своевременно устраненных учреждением нарушений, выявленных в результате проверок. осуществляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих функции по контролю и надзору в сфере образования	Процент	100,00	100,00	*	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги	Процент	80,00	80,00	*	
	Объем муниципальной услуги (в нату					
	Число человеко-часов пребывания	Человеко-час	33 228,00	19 188,00		
	Число детей	Человек	71,00	71,00	Перевод детей в группы детского сада 31.08.2022г	
	Число человеко-дней пребывания	Человеко-день	2 769,00	1 599,00		
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Показатели, характерезующие качести	во оказания муни	ципальной услуги			
Присмотр и уход	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги.	Процент	80,00	80,00		
	услуги Доля своевременно устраненных	Процент	100,00	100,00		

	учреждением парушении, выявленных в результате проверок. осуществляемых органами исполнительной власти субъектов					
	Российской Федерации, осуществляющих функции по контролю и надзору в сфере образования			, "		
*	Объем муниципальной услуги (в нату	ральных показат	телях)			
	Число детей	Человек	2,00	2,00	Ребенок поднялся из яслей	•
	Число человеко-часов пребывания	Человеко-час	936,00	1 224,00	Ребенок поднялся из яслей	
	Число человеко-дней пребывания	Человеко-день	78,00	102,00	Ребенок поднялся из яслей	
	Показатели, характерезующие качеств	о оказания муни	ципальной услуги			7,
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	Соответствие документов регламентирующих образовательную деятельность дошкольного образовательного учреждения (регламент, режим дня) нормативным требованиям (ФГОС, СанПиН 2.4.1.3049-13)	Процент	100,00	100,00	1	
			ii		4	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги	Процент	80,00 ·	80,00	*	
	Объем муниципальной услуги (в нату	ральных показат	гелях)			
	Число человеко-дней обучения	Человеко-день	78,00	102,00		
	Число обучающихся	Человек	2,00	2,00	Ребенка перевели из яслей	

Руководитель учреждения



С.И. Рахмангулова (расшифровка подписи)